
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08.09.2023                                                                                                              № 471 

г. Яранск 

 

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования Яранского городского поселения  

Яранского района Кировской области  

 

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Правилами Землепользования и застройки в Яранском городском 

поселении утвержденных постановлением администрации Яранского городского 

поселения от 27.08.2021 № 346, администрация Яранского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования Яранского городского поселения Яранского 

района Кировской области (далее – Правила), согласно приложению. 

2. Организационно-правовому отделу администрации Яранского городского 

поселения обеспечить опубликование настоящего постановления в 

Информационном бюллетене органов местного самоуправления Яранского 

городского поселения Яранского района Кировской области, на сайте yaranskoe-

gorodskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой  

 

Глава Яранского  

городского поселения     В.Е. Жиров 



                                                                                   Приложение к постановлению 

                                                                                   администрации Яранского  

                                                                                   городского поселения 

                                                                                   от 08.09.2023 № 471 

 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ 

И ЗАСТРОЙКИ ЯРАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

Внесение изменений в Правила землепользования и застройки на территории 

Яранского городского поселения путем: 

 

- Внесение изменений в правила землепользования и застройки Яранского 

городского поселения Яранского района Кировской области, утвержденного 

постановлением администрации Яранского городского поселения от 27.08.2021 

№ 346, в текстовую часть главы 10 ст. 30. Градостроительного регламента. Зоны 

специального назначения, в территориальную зону ЗСН.2 виды разрешенного 

использования объектов капитального строительства, изложив в следующей 

редакции: размещение, хранение, захоронение, утилизация, накопление, 

обработка, обезвреживание отходов производства и потребления, медицинских 

отходов, биологических отходов, радиоактивных отходов, веществ, 

разрушающих озоновый слой, а также размещение объектов размещения 

отходов, захоронения, хранения, обезвреживания таких отходов 

(скотомогильников, мусоросжигательных и мусороперерабатывающих заводов, 

полигонов по захоронению и сортировке бытового мусора и отходов, мест сбора 

вещей для их вторичной переработки).  

 

- Внесение изменений в правила землепользования и застройки Яранского 

городского поселения Яранского района Кировской области, утвержденного 

постановлением администрации Яранского городского поселения от 27.08.2021 

№ 346, в текстовую часть главы 8 ст. 21 Градостроительного регламента. Зоны 

отдыха (рекреации), в территориальную зону Р.1 виды разрешенного 

использования объектов капитального строительства, дополнив следующим 

текстом: пешеходный мост. 

 

           


	1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования Яранского городского поселения Яранского района Кировской области (далее – Правила), согласно приложению.
	2. Организационно-правовому отделу администрации Яранского городского поселения обеспечить опубликование настоящего постановления в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Яранского городского поселения Яранского района Кировской обла...
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
	Глава Яранского
	городского поселения     В.Е. Жиров
	Приложение к постановлению

